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INHALTINHALTINHALT
SB-COPYSHOP
KOPIE bis DIN A3
DRUCK bis DIN A3
POSTER ab DIN A2
GLOSSY ab DIN A2
PLAKAT ab DIN A2
SPEZIAL ab DIN A2
ZEICHNUNG ab DIN A2
SCAN bis DIN A3
SCAN ab DIN A2
DTP & KARTEN
CD‘s- & DVD‘s
BINDUNGEN
LAMINAT
WEITERVERARBEITUNG
MATERIAL
SONSTIGES
DATENSCHUTZ & AGB

3
4
5
6
7
8
8
8

10
10
11
12
13
14
15
16
17
18
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MONTAG - FREITAG
SAMSTAG

SERVICE-CENTER und SB-COPYSHOP:
9.00 - 18.00 UHR

10.00 - 14.00 UHR

ÖFFNUNGSZEITEN

Wir übernehmen Ihre Druckdaten, prüfen diese auf Viren, 
beurteilen Qualität und Druckfähigkeit und archivieren sie 
auf Wunsch für weitere Aufträge.

Dieser Service ist unverbindlich und kostenlos, sofern die 
Daten per Wechseldatenträger geliefert oder per Druckauf-
trag online über unser Homepage (copyland24.de/online) 
übertragen werden.

DATENCHECK & -ÜBERNAHME



SB-COPYSHOPSB-COPYSHOPSB-COPYSHOP

DIN A4

bis 
ab 
ab 
ab 

99.
100.
500.

1000.

Kopie/Druck
Kopie /Druck
Kopie /Druck
Kopie/Druck

bis 
ab 
ab 
ab
ab
ab 

49.
50.

100.
200.
300.
500.

Kopie/Druck
Kopie /Druck
Kopie /Druck
Kopie/Druck
Kopie/Druck
Kopie/Druck

DIN A4

0,55 €
0,50 € 
0,45 €
0,40 €
0,35 €
0,25 €

0,10 €
0,09 € 
0,08 €
0,07 €

SCHWARZ/WEISS-KOPIE und
SCHWARZ/WEISS-DRUCK

FARB-KOPIE und
FARB-DRUCK

DIN A3

0,20 €
0,18 € 
0,16 €
0,14 €

DIN A3

1,10 €
1,00 € 
0,90 €
0,80 €
0,70 €
0,50 €

SB-COPYSHOP bedeutet SELBSTBEDIENUNG

MENGENPREISE

MENGENPREISE
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VOLLFARB-SCAN

0,10 €
0,09 €
0,08 €
0,07 €

SCAN TO PDF/TIF/JPG

bis
ab
ab
ab

49.
50.

100.
500.

Scan
Scan
Scan
Scan

bis DIN A3

Scanmöglichkeit über Flachbett- oder Einzugsscanner mit bis zu 50 Scans/Min., Auflösung bis zu 600dpi



KOPIE bis DIN A3KOPIE bis DIN A3KOPIE bis DIN A3

DIN A4 DIN A3

bis 
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab

4.
5.

10.
20.
50.

100.
200.
300.
500.

1000.
2000.
3000.
5000.

10000.
20000.
30000.
50000.

0,20 €
0,16 €
0,14 €
0,13 €
0,12 € 
0,11 €
0,10 €
0,09 €
0,08 €
0,07 €
0,06 €
0,05 €
0,04 €
0,036 €
0,032 €
0,028 €
0,024 €

0,35 €
0,28 €
0,25   €
0,22  €
0,20   €
0,18   €
0,16   €
0,15   €
0,14   €
0,12   €
0,10   €
0,08   €
0,065 €
0,058 €
0,051 €
0,045 €
0,038 €

Kopie
Kopie
Kopie
Kopie 
Kopie 
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie

SCHWARZ/WEISS-KOPIE

FARB-KOPIE

MENGENPREISE
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DIN A4 DIN A3

bis 
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab

4.
5.

10.
20.
50.

100.
200.
300.
500.

1000.

1,25 €
1,00 €
0,90 €
0,80 €
0,70 €
0,60 €
0,50 €
0,40 €
0,30 €
0,25 €

Kopie
Kopie 
Kopie 
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie
Kopie

2,50 €
1,80 €
1,60 €
1,40 €
1,20 €
1,00 €
0,85 €
0,70 €
0,50 €
0,40 €

AUFLAGENPREISE

Kopien, die über einen Vorlageneinzug vervielfältigt werden können, werden als Gesamtmenge
zum Auflagenpreis berechnet
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DRUCK bis DIN A3DRUCK bis DIN A3DRUCK bis DIN A3

bis 
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab

2.
3.

10.
20.
50.

100.
200.
300.
500.

1000.
2000.
3000.
5000.

10000.
20000.
30000.
50000.

Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck

SCHWARZ/WEISS-DRUCK
MENGENPREISE

DIN A4 DIN A4+ DIN A3

ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab

1.
2.

10.
50.

100.
200.
300.
500.

1000.
2000.
3000.
5000.

10000.
20000.

1,50 €
1,00 €
0,80 €
0,70 €
0,60 €
0,45 €
0,35 €
0,24 €
0,18 €
0,15 €
0,12 €
0,10 €
0,08 €
0,07 €

1,80 €
1,20 €
1,00 €
0,85 €
0,70 €
0,55 €
0,45 €
0,29 €
0,22 €
0,18 €
0,15 €
0,12 €
0,10 €
0,08 €

2,50 €
1,80 €
1,40 €
1,20 €
1,00 €
0,80 €
0,65 €
0,44 €
0,33 €
0,27 €
0,22 €
0,18 €
0,14 €
0,12 €

Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck

FARB-DRUCK

DIN A3+

2,80 €
2,00 €
1,60 €
1,35 €
1,10 €
0,90 €
0,72 €
0,48 €
0,36 €
0,30 €
0,24 €
0,20 €
0,16 €
0,14 €

Volltondruck mit Punktraster, Euroskala zertifizierter Toner. Material bis 499 Drucke: 100g satiniertes
Papier; ab 500 Drucke: 80g Papier. Aufpreis satiniertes Papier: ab 500: 0,02 € - ab 1000: 0,01 €.

MENGENPREISE

DIN A4 DIN A3

0,30 €
0,20 €
0,15 €
0,13 €
0,12 € 
0,11 €
0,10 €
0,09 €
0,08 €
0,07 €
0,06 €
0,05 €
0,04 €
0,036 €
0,032 €
0,028 €
0,024 €

0,50 €
0,35 €
0,25   €
0,22  €
0,20   €
0,18   €
0,16   €
0,15   €
0,14   €
0,12   €
0,10   €
0,08   €
0,065 €
0,058 €
0,051 €
0,045 €
0,038 €
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9,00 €
8,00 €
6,75 €
6,00 €
5,10 €

12,00 € 
10,80 €
8,70 €
7,90 €
6,30 €

10,10 €
8,80 €  
7,70 €
6,80 €
6,00 €

13,50 €  
11,80 €
9,80 €
9,00 €
7,30 €

17,00 €
14,50 €  
12,20 €
10,80 €
9,50 €

22,50 €  
19,60 €
15,60 €
14,20 €
11,50 €

12,00 €
10,50 €
9,00 €
8,00 €
7,00 €

16,00 €  
14,00 €
11,50 €
10,50 €
8,50 €

24,00 €
21,00 €
18,00 €
16,00 €
14,00 €

32,00 € 
28,00 €
23,00 €
21,00 €
18,00 €

POSTER ab DIN A2POSTER ab DIN A2POSTER ab DIN A2

ab
ab
ab
ab

ab
ab
ab
ab

1.
2.
5.

10.
20.

1.
2.
5.

10.
20.

Druck
Druck
Druck
Druck
Druck

Druck
Druck
Druck
Druck
Druck

DIN A2

DIN A2

50x70

50x70

70x100

70x100

DIN A1

DIN A1

DIN A0

DIN A0

 Fotorealistischer InkJet-Druck oder -Kopie mit 1200dpi auf 100g Papier (InDoor) bzw. 190g Papier (UVstabil)

FARB-DRUCK “InDoor”

FARB-DRUCK “UVstabil”

AUFLAGENPREISE

AUFLAGENPREISE

FARB-KOPIE “InDoor u. UVstabil”
3,00 €Aufpreis pro Original als Vorlage
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GLOSSY ab DIN A2GLOSSY ab DIN A2GLOSSY ab DIN A2

10,50 €
9,50 € 
8,25 €
7,50 €
6,00 €

13,00 €
11,90 € 
9,80 €
8,70 €
7,10 €

12,00 €
11,00 €  
9,40 €
8,50 €
6,80 €

14,70 €
13,00 €  
11,10 €
9,80 €
8,10 €

19,50 €
17,50 €  
14,90 €
13,50 €
10,80 €

24,50 €
21,50 €  
17,60 €
15,60 €
12,90 €

14,00 €
12,50 €  
11,00 €
10,00 €
8,00 €

17,50 €
15,50 €  
13,00 €
11,50 €
9,50 €

28,00 €
25,00 € 
22,00 €
20,00 €
16,00 €

35,00 €
31,00 € 
26,00 €
23,00 €
19,00 €

ab
ab
ab
ab

ab
ab
ab
ab

1.
2.
5.

10.
20.

1.
2.
5.

10.
20.

Druck
Druck
Druck
Druck
Druck

Druck
Druck
Druck
Druck
Druck

DIN A2

DIN A2

50x70

50x70

70x100

70x100

DIN A1

DIN A1

DIN A0

DIN A0

 Fotorealistischer InkJet-Druck oder -Kopie mit 1200dpi auf 200g Foto-Glossy

FARB-DRUCK “InDoor”

3,00 €Aufpreis pro Original als Vorlage

FARB-KOPIE “InDoor u. UVstabil”

FARB-DRUCK “UVstabil”

AUFLAGENPREISE

AUFLAGENPREISE
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PLAKAT ab DIN A2PLAKAT ab DIN A2PLAKAT ab DIN A2

FARB-DRUCK „Sofort“

Gel-basierender Wachs-Druck mit 1200dpi auf 120g Papier, wasserfest! 160g Papier mit 10% Aufpreis.

3,00 €Aufpreis pro Original als Vorlage

FARB-KOPIE „Sofort“

SPEZIAL ab DIN A2SPEZIAL ab DIN A2SPEZIAL ab DIN A2

FARB-DRUCK „UVstabil“

1. Druck

DIN A0

42,00 €

DIN A1

21,00 €

DIN A2

15,75 €

Smart Dry Backlit Film, Polyweave Fahne, Polyprop Outdoor Banner,
Selbstklebendes Outdoor Vinyl oder Canvas Leinen (1,5-facher Preis)

Fotorealistischer InkJet-Druck oder -Kopie mit 1200dpi inklusive verschiedener Sondermaterialien

9,50 €
8,00 €
6,50 €
5,00 €
4,25 €
3,50 €

11,00 €
9,40 €  
7,70 €
6,00 €
5,10 €
4,25 €

19,00 €
16,00 €  
13,00 €
10,00 €
8,80 €
7,50 €

13,00 €
11,00 €
9,00 €
7,00 €
6,00 €
5,00 €

26,00 €
22,00 €
18,00 €
14,00 €
12,00 €
10,00 €

ab
ab
ab
ab
ab
ab

1.
2.
5.

10.
20.
50.

Druck
Druck
Druck
Druck
Druck
Druck

DIN A2 50x70 70x100DIN A1 DIN A0AUFLAGENPREISE

ZEICHNUNG ab DIN A2ZEICHNUNG ab DIN A2ZEICHNUNG ab DIN A2
Material 80g Papier. Plot einer Strichzeichnung, Flächendeckung über 30%

FARB-FLÄCHEN-PLOT
DIN A2 DIN A1 DIN A0

ab
ab
ab

1.
2.
5.

10.

Plot
Plot
Plot
Plot

9,25 €
7,90 €  
6,30 €
5,15 €

18,50 €
15,80 € 
12,60 €
10,30 €

7,10 €
5,95 € 
4,85 €
3,95 €

MENGENPREISE
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ZEICHNUNG ab DIN A2ZEICHNUNG ab DIN A2ZEICHNUNG ab DIN A2

DIN A2 DIN A1 DIN A0

ab
ab
ab
ab

1.
2.
5.

10.
30.

Kopie
Kopie 
Kopie 
Kopie
Kopie

3,65 €
3,35 € 
3,05 €
2,65 €
2,20 €

4,25 €
3,80 €  
3,45 €
3,10 €
2,65 €

8,50 €
7,60 € 
6,90 €
6,20 €
5,30 €

SCHWARZ/WEISS-KOPIE
AUFLAGENPREISE

SCHWARZ/WEISS-PLOT
DIN A2 DIN A1 DIN A0

ab
ab
ab
ab
ab
ab

1.
2.
5.

10.
30.
50.

100.

Plot
Plot
Plot
Plot
Plot
Plot
Plot

3,80 €
3,40 €  
3,00 €
2,65 €
2,35 €
2,05 €
1,85 €

7,60 €
6,80 € 
6,00 €
5,30 €
4,70 €
4,10 €
3,70 €

3,25 €
2,90 € 
2,55 €
2,25 €
2,00 €
1,75 €
1,55 €

MENGENPREISE

DIN A2 DIN A1 DIN A0

ab
ab
ab
ab

1.
2.
5.

10.
30.

Kopie
Kopie 
Kopie 
Kopie
Kopie

FARB-KOPIE
AUFLAGENPREISE

6,20 € 
5,50 €
4,80 €
4,10 €
3,40 €

7,50 €
6,60 €
5,70 €
4,80 €
4,00 €

15,00 €
13,20 €
11,40 €
9,60 €
8,00 €

Material 80g Papier. Plot oder Kopie einer Strichzeichnung, Flächendeckung bis max 30%

FARB-PLOT
DIN A2 DIN A1 DIN A0

ab
ab
ab
ab
ab
ab

1.
2.
5.

10.
30.
50.

100.

Plot
Plot
Plot
Plot
Plot
Plot
Plot

6,50 €
5,50 €  
4,60 €
4,00 €
3,50 €
3,00 €
2,50 €

13,00 €
11,00 € 
9,20 €
8,00 €
7,00 €
6,00 €
5,00 €

5,20 €
4,40 € 
3,70 €
3,20 €
2,80 €
2,40 €
2,00 €

MENGENPREISE



VOLLFARB-SCAN
Einzelauflage über einen Flachbettscanner. Für Fotos, Zeugnisse u.ä., inkl. Speichern auf Ihrem Datenträger

0,60 €
0,50 €
0,40 €
0,30 €
0,20 €
0,14 €

0,30 €
0,25 €
0,20 €
0,15 €
0,10 €
0,07 €

SCAN TO PDF/TIF/JPG

ab
ab
ab
ab
ab
ab

5.
10.
20.

100.
500.

1000.

Scan
Scan
Scan
Scan
Scan
Scan

MULTIBLATT-SCAN
Multiblätter des gleichen Formates und gleicher Stärke über einen Einzugsscanner. Nicht für Zeugnisse o.ä.
geeignet, inklusive Speichern auf Ihrem Datenträger

DIN A4 DIN A3

1,00 €
0,80 €
0,65 €
0,50 €

HANDAUFLAGE

bis
ab
ab
ab

4.
5.

20.
50.

Scan
Scan
Scan
Scan

bis DIN A3
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8,80 €
7,30 €
5,80 €
4,60 €

SCHWARZ/WEISS-SCAN
1. Scan (ohne CD/DVD-Archiv)
2. Scan (ohne CD/DVD-Archiv)

10. Scan (ohne CD/DVD-Archiv)
50. Scan (ohne CD/DVD-Archiv)

ab
ab
ab

SCAN ab DIN A2SCAN ab DIN A2SCAN ab DIN A2

SCAN bis DIN A3SCAN bis DIN A3SCAN bis DIN A3

12,80 €
9,80 €
7,80 €
6,50 € 

VOLLFARB-SCAN
1. Scan (ohne CD/DVD-Archiv)
2. Scan (ohne CD/DVD-Archiv)

10. Scan (ohne CD/DVD-Archiv)
50. Scan (ohne CD/DVD-Archiv)

ab
ab
ab



DTP

Abrechnungseinheit 5 Minuten

Druckaufbereitung aus Bilddateien
Max. Bearbeitungszeit 2 Minuten

Mindestauftragswert für Datenempfang
per Bluetooth, E-Mail oder Druckauftrag online

Nutzenaufbau aus einer PDF-Datei
Nutzenaufbau aus anderen Datenformaten

6,00 €

2,00 €

3,00 €
5,00 € 

2,00 €

DTP = Desk Top Publishing, elektronisches Erstellen von Druckvorlagen

*VISITENKARTEN

schwarz/weiss vollfarbig

50
100
150
200
500

1000

21,50 €
28,50 € 
33,50 €
37,00 €
48,00 €
69,50 €

31,50 €
40,00 €
49,50 €
57,50 €
77,00 €

119,00 €

Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück

 Die Preise verstehen sich als Komplettpreise inklusive aller Dienstleistungen wie Erstellung nach
 ihren Wünschen, Auswahl aus über 1000 Mustern, Druck, Material, Schneiden, Visitenkarten-
 schachtel und Archivierung. Bei Nachdruck 10% Ermässigung; für doppelseitige Visitenkarten
 werden 50% Aufpreis berechnet.

DTP & KARTENDTP & KARTENDTP & KARTEN

www.copyland24.dewww.copyland24.dewww.copyland24.de

Nur gültig im Selbstbedienungs-CopyShop

27,00 €
27,00 €
52,00 €
52,00 €
83,00 €
83,00 €

Kartenwert   30,00 (neue Karte)
Kartenwert   31,50 (aufgeladene Karte)
Kartenwert   60,00 (neue Karte)
Kartenwert   62,50 (aufgeladene Karte)
Kartenwert 100,00 (neue Karte)
Kartenwert 104,00 (aufgeladene Karte)

COPYCARD

AUFLAGENPREISE



CD-PRODUKTION

DVD-PRODUKTION

BlueDisk-PRODUKTION

1
2
5

10
50

100
200
500

1
2
5

10
50

100
200
500

Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück

Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück
Stück

Professioneller Thermo Re-Transfer-Farbdruck in Industriequalität auf hochwertigem Rohling mit weißer
oder silberner Oberfläche, UV-stabil, wasser- und kratzfest.

ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab

ab
ab
ab
ab
ab
ab
ab
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1
2
5

10
100

Stück
Stück
Stück
Stück
Stück

ab
ab
ab
ab

9,00 €
6,30 €
5,20 €
4,50 €
3,20 €

vollfarbig bedruckt

vollfarbig bedruckt

vollfarbig bedruckt

7,50 €
4,80 €
3,80 €
3,20 €
2,60 €
2,20 €
1,90 €
1,70 €

8,00 €
5,30 €
4,20 €
3,60 €
2,90 €
2,50 €
2,10 €
1,90 €

CD‘s, DVD‘s, BD‘sCD‘s, DVD‘s, BD‘sCD‘s, DVD‘s, BD‘s

AUFLAGENPREISE

AUFLAGENPREISE

AUFLAGENPREISE

CD-/DVD-Tasche mit Flap, transparent
CD Box, Slim, transparent
CD Jewel Case, transparent
CD Ejector Box, transparent
DVD Box, transparent

0,10 €
0,30 €
0,40 €
0,35 €
0,40 €

ZUBEHÖR



HARDCOVER-BINDUNG

Mini
Mini mit Prägung
Maxi
Maxi mit Prägung

(bis 130 Blatt)

(bis 280 Blatt)

1-4

6,60 €
8,60 €
8,20 €

10,20 € 

5-49

5,80 €
7,60 €
7,20 €
9,00 €  

ab 50

5,10 €
6,70 €
6,40 €
7,90 € 

Inklusive Folie und Rückenkarton; Über Format  DIN A4 wird mit 50% Aufpreis berechnet

Inklusive Folie und Rückenkarton; Über Format  DIN A4 wird mit 50% Aufpreis berechnet.
Kalenderbindungen inkl. Daumenloch und Aufhänger wird mit 1,00 € Aufpreis berechnet

PLASTIK-SPIRALBINDUNG

Mini
Medium
Maxi

(bis 55 Blatt)
(bis 160 Blatt)
(bis 440 Blatt)

1-4

3,50 €
4,50 € 
7,00 €

5-49

2,80 €
3,60 €  
5,50 €

ab 50

2,20 €
2,80 € 
4,90 €

Prägemöglichkeit in silber, gold, schwarz oder blind.
Erstellung des Prägestempels einmalig: Standardprägung 3,00 €, Individualprägung 9,00 €

METALL-SPIRALBINDUNG

Mini
Medium
Maxi

(bis 55 Blatt)
(bis 130 Blatt)
(bis 220 Blatt)

1-4

3,50 €
4,50 € 
7,00 €

5-49

2,80 €
3,60 €  
5,50 €

ab 50

2,20 €
2,80 € 
4,90 €

www.copyland24.dewww.copyland24.dewww.copyland24.de

(bis 120 Blatt)
(bis 280 Blatt)

KLEBEBINDUNG

Mini
Maxi

1-4

6,00 €
6,60 € 

5-49

4,80 €
5,30 €  

ab 50

3,50 €
3,85 € 

Inklusive 3-Kanten-Randbeschnitt. Aufpreis bedruckter Umschlag: 3,50 €

BINDUNGENBINDUNGENBINDUNGEN

MENGENPREISE

MENGENPREISE

MENGENPREISE

MENGENPREISE



TASCHENLAMINAT

ab
ab
ab
ab
ab

1.
2.
5.

10.
50.

100.

1,20 €
0,95 €
0,75 € 
0,60 €
0,45 €
0,35 €

DIN A4

1,60 €  
1,30 €
1,00 €
0,90 €
0,80 €
0,70 €

Laminat
Laminat
Laminat
Laminat
Laminat
Laminat

DIN A3

2,70 € 
2,30 €
1,90 €
1,70 €
1,50 €
1,30 €

1,20 €
1,00 €
0,80 € 
0,70 €
0,60 €
0,50 €

DIN A5Mini

www.copyland24.dewww.copyland24.dewww.copyland24.de

ROLLENLAMINAT

ab
ab
ab
ab

1.
2.
5.

10.
20.

Laminat
Laminat
Laminat
Laminat
Laminat

10,00 €
8,60 € 
7,70 €
7,10 €
6,70 €

DIN A0

26,40 €  
22,70 €
20,40 €
18,80 €
17,60 €

lfd. cm

0,22 € 
0,19 €

13,20 €
11,35 € 
10,20 €
9,40 €
8,80 €

DIN A1DIN A2

LAMINATLAMINATLAMINAT
Bei den meisten Formaten sind klare oder matte Folien verfügbar. Matte und selbstklebende Folien in
verschiedenen Formaten zzgl. 20%. Keine Haftung für durch das Laminieren bedingte Schäden an
gelieferten Materialien, Mindestlänge beim Rollenlaminat: 30 cm

MENGENPREISE

MENGENPREISE



PLANFALTUNG

bis 
ab
ab

19.
20.

100.

Faltung
Faltung
Faltung

FALZEN

ab
ab
ab
ab

10.
100.
500.

1000.

Blatt
Blatt
Blatt
Blatt

DIN A4 DIN A3

0,06 €
0,05 € 
0,04 €
0,03 €

0,09 €
0,07 €
0,06 €
0,04 €

SATTELHEFTUNG

ab
ab
ab
ab
ab
ab

5.
50.

100.
200.
500.

1000.

Exemplar
Exemplar
Exemplar
Exemplar
Exemplar
Exemplar

DIN A4 DIN A3

0,25 €
0,23 € 
0,21 €
0,19 €
0,17 €
0,15 €

0,32 €
0,29 €
0,26 €
0,23 €
0,20 €
0,17 €

www.copyland24.dewww.copyland24.dewww.copyland24.de
SCHNEIDEN, SORTIEREN...
Einzelschnitt
pro 5 Min.

0,80 €
4,00 €

NUTEN
bis 
ab
ab

0,15 €
0,12 €
0,10 €

49.
50.

200.

Nut
Nut
Nut

WEITERVERARBEITUNGWEITERVERARBEITUNGWEITERVERARBEITUNG

0,30 €
0,25 €
0,20 €

PLANBESCHNITT
elektronisches Entfernen weißer Ränder, pro Plan 0,30 €

Maschinelles Falten auf DIN A4. Inklusive Polyester Heftstreifen, auf Wunsch ohne Heftstreifen.

MENGENPREISE

MENGENPREISE



PAPIER DIN A4 DIN A3

farbiges Papier, 80g 
farbiges Papier, ab 1000 Blatt
satiniertes Papier, 100g
satiniertes Papier, 120g
Bilderdruckpapier 135 g
Transparentpapier, 155g
selbstklebendes Papier
Marmorpapier, 100g
Durchschreibepapier, 2er
Durchschreibepapier, 3er
Paketpreise

0,02 €
0,015 €
0,03 € 
0,05 €
0,07 €
0,40 €
0,60 €  
0,20 €
0,30 €
0,40 €

auf Anfrage

0,06 €

0,06 €

0,14 €
0,80 €

auf Anfrage

PAPIER DIN A2 DIN A1

Farbiges Papier, 80g
Neonfarbiges Papier, 80g

0,50 €
0,70 €

1,00 €
1,40 €

www.copyland24.dewww.copyland24.dewww.copyland24.de

FOLIE DIN A4 DIN A3

Selbstklebefolie, klar/matt/weiß
OHP-Folie, 120 Mic.
Abdeckfolie, matt/klar

1,50 €
0,40 €
0,30 €  

3,80 €
0,80 €
0,60 €

KARTON DIN A4 DIN A3

farbiger Karton, 160g
farbiger Karton, ab 500 Blatt
Marmorkarton, 200g
farbiger Karton, 250g
satinierter Karton, 160g
satinierter Karton, 250g
satinierter Karton, 300g
satinierter Karton, 350g
Bilderdruckkarton, 170g
Bilderdruckkarton, 300g
Fotoglossy, 210g
Rückenkarton, 300g

0,10 €
0,08 €
0,40 €
0,25 €
0,10 €
0,25 €
0,35 €
0,45 €
0,12 €
0,40 €
0,40 €
0,30 €  

0,20 €
0,50 €
0,70 €
0,90 €
0,24 €
0,80 €
0,80 €
0,60 €

MATERIALMATERIALMATERIAL



TELEFAXGEBÜHREN

Deutschlandweit
Weltweit

BUCHKOPIE DIN A4 DIN A3 

0,20 € 0,30 €jede Kopie per Handauflage

BLOCKLEIMUNG
2,00 €pro Block

Die Preise gelten für DIN A4 Folien-Kopien oder -Drucke, DIN A3 doppelter Preis

www.copyland24.dewww.copyland24.dewww.copyland24.de

OHP-FOLIEN-KOPIE/-DRUCK
schwarz/weiss vollfarbig

0,60 €
0,55 € 
0,50 €
0,45 €

1,80 €
1,50 €
1,30 €
1,10 €

bis 
ab 
ab 
ab

49.
50.

100.
500.

Kopie/Druck
Kopie /Druck
Kopie/Druck
Kopie/Druck

SONSTIGESSONSTIGESSONSTIGES

CD/DVD-ARCHIV
Session bis 700 MB, inkl. Marken-CD-Rohling
Session bis 4,2 GB, inkl. Marken-DVD-Rohling

2,50 €
5,00 €

BLOCKHEFTUNG
pro Heftung 0,05 €

LOCHEN/VORGELOCHT
2-fach 4-fach 

0,01 € 0,015 €pro Lochung

1 Seite

1,20 €
1,90 € 

2-9 Seiten

2,20 €
3,50 €  

ab 10 Seiten

4,50 €
6,30 € 

KOMPLETTPREIS inkl. evtl. Kopien

MENGENPREISE



www.copyland24.dewww.copyland24.dewww.copyland24.de





Alle angegebenen Preise in EUR inkl. 19% Mehrwertsteuer.
Stand 11.2020, ältere Preislisten verlieren ihre Gültigkeit.

Preisliste 11.2020 | inkl. 19% Mehrwertsteuer


